Администрация Богородского муниципального района

Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от  01.09.2020      № 456

г. Богородск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном

году

На основании  Порядка  проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Минобнауки Российской Федерации

от 18.11.2013г. №1252 (с изменением от 17.03.2015г., 17.12.2015г.,

17.11.2016г.), приказа Управления образования Богородского

муниципального района от 28.08.2017г. № 636 «Об утверждении Требований

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Богородском муниципальном районе»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее Олимпиады) среди обучающихся 4-11 классов ОУ в период с 28

сентября  по 22 октября 2020 года на базе общеобразовательных организаций

Богородского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  (далее Олимпиады)  в 2020-2021

учебном году.

3.Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-

методических комиссий  школьного этапа Олимпиады.

4.Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

4.1.Разработать тексты олимпиадных заданий, ключи и критерии

оценки их выполнения с учетом прилагаемых методических рекомендаций

центральной предметно-методической комиссии  в срок до 15 сентября

2020г. и направить в МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки

качества образования»;

 4.2.Осуществить проверку  работ победителей и призеров школьного

этапа      олимпиады,  определить состав  участников муниципального этапа

по каждому предмету в срок до 6 ноября  2020г.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества

образования»  Старикову О.Б.

Начальник                                           Г.И.Красненкова

Исполнитель

Т.Ю.Балакина

Утвержден  приказом Управления образования

администрации Богородского  муниципального района

                                                                                                       От      №

График проведения

 школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020-2021 учебном году 5-11 классы

№ Предметы Классы Сроки проведения

1 География

6-11 28 сентября   2020.

(понедельник)

2 Химия   8-11 29 сентября  2020г.

(вторник)

3 Физика  7-11 30 сентября 2020

(среда)

4 Астрономия 11 1 октября  2020г.

(четверг)

5 Русский язык 5-11 2 октября 2020г

(пятница)

6 Английский язык 5-11 5 октября 2020г.

(понедельник)

7 Математика 5-11 6 октября 2020г.

(вторник)

8 История  5-11 7 октября  2020г.

(среда)

9 Технология  7-11 8  октября  2019г.

(четверг)

10 Литература 5-11 9 октября  2020г.

(пятница)

11 Физическая культура 5-11 12 октября 2020г.

(понедельник)

12 Биология 5-11 13октября   2020г.

(вторник)

13 Обществознание 6-11 14 октября 2020г.

(среда)

14 Информатика 5-11 15 октября 2020г

(четверг)

15 ОБЖ 5-11 16 октября 2020г.

(пятница)

16 Право  9-11 19 октября  2019г.

(понедельник)

График проведения

 школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020-2021 учебном году 4 класс

1 Русский язык 4 15 октября 2020г

2 Математика  4 22 октября 2020г.

Утвержден  приказом Управления образования

администрации Богородского  муниципального района

От      №

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Предмет Класс ФИО учителя Наименование ОУ

Литература  5-6 Кузюкова Ю. Е. МБОУ  «Школа №3»

7-8 Краснова С. В. МБОУ  «Школа №3»

9-11 Тилина О.Ю. МБОУ «Березовская школа»

Русский язык 4 Заляева Р.И. МАОУ  «Школа №5»

Кулигина М.Е. МБОУ  «Школа №6»

Капитонова С.Н. МБОУ  «Дуденевская школа»

5-6 Давыдова С.П. МБОУ  «Школа №6»

7-8 Ботова Н.Е. МБОУ  «Школа №1»

9 Сидорова О.Н. МБОУ  «Школа №7»

10-11 Дьяконова Е. В. МБОУ «Школа № 7»

Иностранный

язык

5 Калинина И.С. МБОУ  «Школа №3»

6 Анафалова О.С. МБОУ «Алешковская школа»

7 Савельева Е.А. МБОУ «Школа п.Центральный»

8 Дергачева А.С. МБОУ «Березовская школа»

9 Шевелева Г.В. МБОУ «Буревестниковская школа»

10-11 Созанкова Е.А. МБОУ «Школа №1»

Математика  4 Серова О.И. МБОУ  «Школа п.Центральный»»

Морозова Л.А. МБОУ «Березовская школа»

Сырова О.А. МБОУ «Школа № 1»

5 Финаншина О.Д. МБОУ «Березовская школа»

6 Трошин М.С. МБОУ «Школа №6»

7 Волкова Т.М. МБОУ «школа №7»

8 Германова Е.Н. МБОУ «Шварихинская школа»

9 Васильева Е.А. МБОУ «Школа №6»

10 Алексеева И.В. МБОУ «Школа №3»

11 Никонова Н.В. МБОУ «Школа №1»

Информатика  5-6 Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»

7-8 Мазенова Л.В. МБОУ «Школа №1»

9-11 Лосев А.В. МБОУ «Школа №7»

История  5 Костина И.В. МБОУ «Школа п.ЦентральныЙ

6 Колесник Д. В. МБОУ «Шварихинская школа»

7 Алешутина В. Н. МБОУ «Школа №1»

8 Федосеева Л.В. МБОУ «Доскинская школа»

9 Бочкарева Е. Н. МБОУ «Буревестниковская школа»

10-11 Борисова А. А. МБОУ «Школа №3»

Обществознание  6 Коростелева И.В. МБОУ «Школа №1»

7 Борисова А. А. МБОУ «Школа №3»

8 Смирницкая И. Е. МБОУ «Школа №6»

9 Полякова Н.В. МБОУ «Доскинская школа»

10-11 Гордова Е. Н. МБОУ «Школа №6»

Право  9 Попова И. Н. МБОУ «Школа №3»

10-11 Маслова О. В. МАОУ «Школа №5»

География 6 Николаева С.В. МБОУ «Доскинская школа»

7 Куклина С. С. МБОУ «Алешковская школа»

8 Хохлина М. М. МБОУ «Школа № 1»

9 Кибирева Н. В. МБОУ «Лакшинская школа»

10-11 Бурова Ю.В. МБОУ «Школа № 3»

Астрономия  7-11 Тебекина Н.Н. МБОУ «Школа №1»

Физика  7-8 Юрочкин А.Н. МБОУ «Алешковская школа»

9 Санников А.В. МБОУ «Школа №6»

10 Трофимова М.В. МБОУ «Школа №3»

11 Тебекина Н.Н. МБОУ «Школа №1»

Химия  8 Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

9 Биланич Г.В. МБОУ «Школа №1»

10 Сухова Г.В. МБОУ «Школа № 7»

11 Уланова Е.А. МБОУ «Школа № 6»

Биология 5 Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

6 Сергеева Е.А. МБОУ «Шварихинская школа»

7 Колчина Ж. А. МБОУ «Школа № 7»

8 Ручина С.А. МБОУ «Каменская школа»

9 Усова Г.М. МБОУ «Школа № 1»

10 Куликова Л.Е. МБОУ «Школа №3»

11 Баныкина Н.Н. МБОУ «Школа № 6»

Физическая

культура

5-6  Любимов А.А. МБОУ «Берёзовская школа»

7-8  Богатырёв О.В. МБОУ «Школа п.Центральный»

9-11  Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»

ОБЖ 5 Богатырев О.В. МБОУ «Школа п.Центральный»

6 Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»

7 Пакин А.Л МБОУ «Хвощевская школа»

8 Беспалов А.Н МБОУ «Шварихинская школа»

9 Степанов Г.И. МБОУ «Доскинская школа»

10 Петров А.В. МБОУ «Школа №3»

11 Бухарова Г.В МБОУ «Школа №1»

Технология  7,8

(девочки)

Сочнева О.А.

Яловая Л.А.

МБОУ «Школа № 6»

7,8

(мальчики)

Ганин А.Е. МБОУ «Школа №1»

9

(девочки)

Колосова С.В. МБОУ «Буревестниковская школа»

9,10,11

(мальчики)

Любимова  Л.А.

МБОУ «Березовская  школа»

10,11

(девочки)

Кузнецова Е.Е. МБОУ «Каменская школа»